
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.5171000148 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°005/19 de 	02 de maio 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 1.962.400,00 

Um Milhão, Novecentos e Sessenta e Dois Mil, Quatrocentos Reais 

O Prefeito Municipal de MORRO CHAPÉU 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere ,a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 1.962.400,00 

Um Milhão, Novecentos e Sessenta e Dois Mil, Quatrocentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 12.700,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 6.100,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

o Recursos Ordinários 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 77.100,00 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 

3390.30.00 	Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 15.000,00 

3390.93.00 	Indenizações e Restituições 

O 	 Recursos Ordinários 100,00 

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CASA DE ESTUDANTE 

PLAMWEB - Plataferma de Administração Municipal 	 Página: 	1 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001.48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°005/19 de 	02 de maio 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 400,00 

2027 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

4 	 Salário Educação 
	 40.000,00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

4 
	

Salário Educação 	 10.000,00 

3390.35.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

4 
	

Salário Educação 	 79.300,00 

2067 	GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	

70.000,00 

02.10.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 	MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

331.600,00 

243.000,00 

1031 	REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 
	

18.100,00 

2030 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3190.04.00 Contrafação por Tempo Determinado 

2 
	

Saúde - 15% 	 110.000,00 

2037 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.04.00 Contrataçáo por Tempo Determinado 

2 
	

Saúde- 15%• 	 15.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	• 	Transferências do SUS 
	

6.000;00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.51710001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°005/19 de 	02 de maio 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 
	

6.500,00 

2082 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 
	

24.500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 
	

15.000,00 

2084 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 
	

Saúde - 15% 
	

4.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 
	

Saúde - 15% 	 45.000,00 

2108 	MANUT. DAS AÇÕES DO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 
	

15.900,00 

2112 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 
	

Saúde - 15% 
	

500,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

2 
	

Saúde - 15% 	 23.800,00 

2151 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 
	

Saúde - 15% 	 5.100,00 

2163 APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

3390.30,00 Material de Consumo 

2 
	

Saúde - 15% 	 1.300,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 
	

Saúde - 15% 	 3.700,00 

2165 	MANUTENÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipai de orro do Chapéu 

CNPJ: 13.717,517/000148 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°005/19 de 
	

02 de maio 2019 

Código 	Especificacãci 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 
	

4.200,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 6.300,00 

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL- SEDAS 

2087 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.900,00 

02.11.02 	FUNDO MUN, DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2010 	BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

0 	 Recursos Ordinários 	 300,00 

2093 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 
INFANTIL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

600,00 

2095 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

8.100,00 

2097 	GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVIDUOS-PAEFI 

3390.30.00 Material de Consumo 

28 	. 	FEAS 	 8.800,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 7.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

28 	 FEAS 	 1.700,00 

2100 	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3390.14.00 Diárias — Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

3.100,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro ne 005119 de 	02 de maio 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

16.500,00 

2102 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCU LOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

16.500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

300,00 

2134 	DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 
	 22.400,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

o Recursos Ordinários 
	 500,00 

02.11.03 	FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

2152 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 
	 8.600,00 

02.12.01 	SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. - SE0 

1008 	RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 	 150.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

16 	CIDE 	 45.100,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 	 55.100,00 
Financeira Recursos Minerais  

1009 	CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 	 120.000,00 

2012 	GERENCIAMENtOE MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

PIAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipai de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517i0061-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°005/19 de 	02 de maio 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 27.300,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 59.700,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 	 18.200,00 

2023 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E 
SERV PÚBLICOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 
	

153.500,00 

02.15.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTUR 

2015 	PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 
	

Recursos Ordinários 	 5.500,00 

2018 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE CULTURA E 
TURISMO 

3390.30.00 Material de Consumo 

10 	FCBA 
	

16.300,00 

02.16.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

2051 	INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA 

3390.30.00 Material do Consumo 

o 	Recursos Ordinários 	 18.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 600,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 6.000,00 

Total 	 1.962.400,00 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.03.01 	PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM 

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL MUNICÍPIO 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 • Página: 	6 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipai de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipaf 

Decreto Financeiro n°005/19 de 	02 de maio 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 
	

6.400,00 

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO - SEAD 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

.3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 96.200,00 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

o 
	

Recursos Ordinários 
	

209.200,00 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

Recursos Ordinários 	 15.100,00 

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CASA DE ESTUDANTE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

0 	 Recursos Ordinários 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

Salário Educação 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

19 	Transferências FUNDEB 40% 

400,00 

10.000,00 

149.300,00 

	

02.09.03 	FUNDEB 

2049 FUNDES 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3190.04.00 Contrafação por Tempo Determinado 

18 	Transferências FUNDEB 60% 
	

40.000,00 

	

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

.PIAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	7 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°005(19 de 	02 de maio 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1045 IMPLANTAÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 3.000,00 

335:0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

1047 CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 
	

3.000,00 

02.10.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 73.400,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 	 50.000,00 

4490.51.00 Obras e instalações 

90 	Operações de Crédito Internas 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	 Transferências de Convênios - Saúde 	 75.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	8 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipa[ de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/000148 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°005/19 de 	02 de maio 2019 

Código 	Especificação • 	 Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

90 	Operações de Crédito Internas 	 5.000,00 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 8.800,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 11.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

Saúde - 15% 	 10.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 5.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 15.708,00 

1031 	REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde -15% 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamenlos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 15.000,00 

1033 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS DE SAÚDE 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	9 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.51710001-42 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro na 005/19 de 	02 de maio 2019 
lipt.naelf !In Ifaiiialill.••••• 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	 Saúde -.15% 	 30.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	• 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 5.000,00 

1069 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DE 
FISIOTERAPIA 

3390.30.00 	Matelal de Consumo 

Saúde - 15% 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 Saúde - 15% 10.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 Transferências do SUS 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 5.000,00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 Transferências do SUS 65.000,00 

4490.5100 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 30.000,00 

PLAIIWEG Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	10 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Murdicipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.5171000148 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 005/19 de 	02 de maio 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	"f ransferências do SUS 
	

15.000,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 20.211,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

2 	 Saúde - 15% 	 20.000,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

14 	Transferências do SUS 	 30.000,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% . 	 17.300,00 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 
	

78.000,00 

3191.13.00 Obrigações Patronais 

2 
	

Saúde - 15% 	 30.000,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 10.000,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	 Saúde- 15% 	 5.000,00 

3390.14.00 	Diárias - Civil - 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde- 15% 	 1.000,00 

PLAMWEG - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	11 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipai de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.5171000148 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°005119 de 	02 de maio 2019 

Código 	Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

Valor R$ 

14 Transferências do SUS 27.10100 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 1.500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 Transferências do SUS 10.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 2.280,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 1.500,00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLOtIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo • 

14 Transferências do SUS 44.000,00 

2165 MANUTENÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

3390.39,00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 23.800,00 

	

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL - SEDAS 

• 2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3390.32.00 Ma.terial, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

o 
	

Recursos Ordinários 	 1.900,00 

	

02.11.02 	FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2010 	BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

28 	FEAS 

2093 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 
INFANTIL 

300,00 

PI AMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	12 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipa[ de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/090148 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°005(19 de 	02 de maio 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.04.00 Contrataçao por Tempo Determinado 

O 
	

Recursos Ordinários 	 600,00 

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

- 	3390.30.00 Material de Consumo 

O 
	

Recursos Ordinários 	 8.100,00 

2097 	GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVIDUOS-PAEFI 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 	 7.500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o 	Recursos Ordinários 	 10.000,00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

4490.52,00 Equipamentos e Material Permanente 

o 	Recursos Ordinários 	 19.600,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

o 	Recursos Ordinários 	 16.800,00 

2134 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.35.00 Seniiços de Consultoria 

o 	Recursos Ordinários 	 22.900,00 

02.11.03 	FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

o 
	

Recursos Ordinários 	 8.600,00 

02.12.01 	SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. -.SE0 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0 	 Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

16 	CIDE 

50.000,00 

30.000,00 

PLAMWE3 - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	13 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal; de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.51710001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°05/19 de 	02 de maio 2019 
TRIZ9.1,111011-Mia. 'It. Orle. 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1061 	REFORMA, AMPLIAÇÃO E REESTRUTURAÇÁO DO PRÉDIO DA SEC DE OBRAS, 
TP.ANSP E SERV Kip, 

3320,1100 	Material da Consumo 

O.. Recursos Ordlnários 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 5.000,00 

-4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 5.000,00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E 
SERV PÚBLICOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 	 220.000,00 

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 
	 43.900,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 100.000,00 

Total 	 1.962.400,00 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinet do Prefeito, 02 de maio 	2019 

LEONARDO REBOUÇAS D. LIMA 
784.827.395-49 

PREFEITO MUNICIPAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	14 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EB80796A4D4CB857E993186E5AE63864


		2019-07-03T12:51:01-0300




